[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.08.2022

№ 3399
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.08.2021 № 2940 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от  18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" (ред. от 05.04.2022), Уставом Гатчинского муниципального района, в целях реализации муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе», утвержденной постановлением  администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 20.10.2020 года № 3368,

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 6 к постановлению  администрации Гатчинского муниципального района от 12.08.2021 №2940 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе» ( Состав комиссии по проведению отбора запроса предложений на предоставление субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района  целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе»), изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение 2 к Порядку предоставления субсидии в целях возмещения затрат на проведение механических мер борьбы с борщевиком Сосновского на землях сельхозпроизводителей Гатчинского муниципального района, изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Возложить контроль за исполнением постановления администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 12.08.2940 №2940 Об утверждении Порядков предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе» на заместителя главы администрации по финансовой политике и муниципальному контролю  Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Л.Н. Нещадим
Ильясова Е.В.
Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 26.08.2022 № 3399
                                               Приложение 6

СОСТАВ

 комиссии по проведению отбора в форме запроса предложений на предоставление субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района в целях возмещения части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы
Председатель комиссии:

Носков И.В.- заместитель главы администрации по финансовой политике и муниципальному контролю .
Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Ильясова Е.В. – начальник отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района
Члены конкурсной комиссии:
Макарова С.В. – главный специалист отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района

Новикова В.Ю. - главный специалист отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района
Андреева Л.В. - главный специалист отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района

Секретарь конкурсной комиссии:

Волкова Е.А. – главный специалист отдела по агропромышленному комплексу Гатчинского муниципального района

Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 26.08.2022 № 3399
Приложение 2

к Порядку предоставления субсидии

в целях возмещения части затрат на

проведение механических мер борьбы

с борщевиком  Сосновского на

 землях  сельхозтоваропроизводителей
Гатчинского муниципального района
	«ДОРОЖНАЯ КАРТА»

изменения целевых показателей результативности использования субсидии

в целях возмещения части затрат на проведение механических мер борьбы с борщевиком  Сосновского на землях  сельхозтоваропроизводителей в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе»
 _____________________________________________________

наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя

	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значение показателя

	1. Площадь:

	В предыдущем календарном году
	В текущем году

	Площадь, на которой проведены работы по уничтожению борщевика Сосновского механическим способом
	га

Начальник отдела по

агропромышленному комплексу

администрации Гатчинского муниципального района ________    _________________

                                                                                          (подпись)            (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель                              ____________   ___________________

                                                                                (подпись)                  (расшифровка подписи)

Руководитель

сельскохозяйственного товаропроизводителя     ________________    __________________                                                            (подпись)                   (расшифровка подписи)